
Ročník 1940 845

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 45. Vydána dne 24. dubna 1940.
Cena: K l'—.

Obsah: 139. Vyhláška o zavedení lístku na vejce a o stanovení dávky vajec.

139.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 23. dubna 1940

o zavedení lístku na vejce a o stanovení dávky 

vajec.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje mini
sterstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

C1) Pro odběr vajec spotřebitelům zavádí 
se lístek na vejce (příloha).

(2) Lístek na vejce se skládá z kmenové 
části, objednacích lístků a ústřižků pro jed
notlivá zásobovací období, ústřižku předběžné 
přihlášky a zvláštních ústřižků.

§2.

(!) V zásobovacím období od 13. května do
9. června 1940 (IX. vydání) bude vydáno na 
každý ústřižek 1 až 4 po jednom vejci.

_ (2) Pro další zásobovací období stanoví mi
nisterstvo zemědělství počet vajec připadají
cích na jednotlivé ústřižky.

§ 3.
(9 Spotřebitelé odevzdají dodavateli ob

jednací lístky lístku na vejce vždy nejpozději 
v sobotu posledního týdne před platností no
vého vydání lístků na potraviny. Dodavatel

potvrdí příjem objednacího lístku otiskem fi
remního razítka nebo ručním označením fir
my na zadní straně ústřižků, které patří 
k příslušnému objednacímu lístku.

(2) Dodavatelé předloží přijaté objednací 
lístky obci za účelem vystavení odběrního 
listu v prvých 14 dnech zásobovacího období. 
Obec vyhotoví odběrní list, při čemž počítá na 
každý objednací lístek tolik vajec, kolik jich 
připadá na příslušné zásobovací období. Od
běrní list označí se v pravém horním rohu 
písmenem „S“.

(3) Dodavatel odevzdá ihned odběrní list 
sběrně (velkoobchodníkovi). Tyto podniky 
jsou povinny dodati do přijetí odběrního listu 
50% vajec, na ěž zní odběrní list. O dalším 
postupu s odběrním listem vydá bližší ustano
vení Svaz pro mléko, tuky a vejce.

(r) Při výdeji vajec spotřebitelům se 
ústřižky, na něž bylo dodáno, znehodnotí.

§ 4.

(r) Spotřebitelé, kteří chtějí odebrati již 
v létě k nakládání vejce připadající na ně 
v zimních měsících, odevzdají ústřižek před
běžné přihlášky lístku na vejce svému doda
vateli nejpozději do 11. května 1940. Doda
vatel potvrdí příjem ústřižku předběžné při
hlášky otiskem firemního razítka nebo ruč
ním označením firmy na zadní straně kme
nové části lístku.

(2) Dodavatelé odevzdají přijaté ústřižky 
předběžné přihlášky s uvedením jich úhrnného 
počtu do 16. květná 1940 příslušné sběrně 
(velkoobchodníkovi). Tyto podniky hlásí počet

61



346 Sbírka zákonů a nařízení, č. 139/1940.

došlých předběžných přihlášek nejpozději do
18. května 1940 Svazu pro mléko, tuky a vejce.

(3): Ministerstvo zemědělství uveřejní, na 
které objednací lístky a ústřižky mohou býti 
vejce podle předběžné přihlášky odebrány.

§ 5.

Samozásobitelé vejci lístky na vejce nedo
stanou. Spotřebitelé, kteří se stanou samozá- 
sobiteli vejci, lístky na vejce vrátí.

§ 6.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se tre
stají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 7. *

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací roStovní úřad Praha 25.


